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O OPMAX [f] cestor

Resumo Enquadramento - IPASSP - SM - ABR/2023

Limites de Alocacao e Concentracao (Art. 19) PI:

Produto Benchmark

Fundos 100% Titulos Publicos Federais (Art. 70,
Inciso |, Alinea B)

BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A FI RF IDKA IPCA 2A
BB PREVID RF IDKA 2 IDKA IPCA 2A
BB PREVID RF IRF-M IRF-M

BB PREVID RF IRF-M1 IRF-M1
CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2ARF LP IDKA IPCA 2A
CAIXA FI BRASIL IMA-B TIT PUBL RF LP IMA-B

CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 TP RF IRF-M1
CAIXA FI BRASIL TITULOS PUBLICOS RF CDI

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5 IMA-B5
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO

PREVID RF IMA-B 5 IMA-B5

Fundos Renda Fixa (Art. 70, Inciso Ill, Alinea A)

Valor Investido (R$)

188.700.253,00

7.214.443,58

28.473.637,52

15.577.722,50

3.221.272,96

10.614.246,16

15.572.138,44

6.539.171,79

52.923.034,22

27.364.288,57

21.200.297,26

95.075.411,13

15,00%)

Percentual
Investido

63,7113%
2,4358%
9,6136%
5,2595%
1,0876%
3,5837%
5,2576%
2,2078%

17,8685%
9,2390%
7,1579%

32,1005%

Alocacao
Minima

o Alocacao
Limite Legal Status Status Maxima Status

100,00 0,00% 100,00%

Enquadrado Enquadrado Enquadrado
Enquadrado
Enquadrado
Enquadrado
Enquadrado
Enquadrado
Enquadrado
Enquadrado
Enquadrado
Enquadrado
Enquadrado

60,00 Enquadrado 0,00% 60,00%

Enquadrado Enquadrado

BB INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA CDI

BB PREVID RF PERFIL CDI

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL MATRIZ

RENDA FIXA col

12.637.515,03

37.169.771,42

45.268.124,68

4,2668%

12,5497%

15,2840%

Enquadrado
Enquadrado

Enquadrado

Fundo de A¢des (Art. 8o, Inciso I)

CAIXA CONSUMO FI ACOES ICON
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS

DE INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA BRASIL ACOES 'BOVESPA

12.404.155,13

3.541.750,04

8.862.405,09

4,1880%

1,1958%

2,9922%

30,00 Enquadrado 0,00% Enquadrado 15,00% Enquadrado

Enquadrado

Enquadrado

Total Geral

296.179.819,26
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Limite Art. 18 (4963)

Produto Valor Investido (R$) Percentual Investido Stauts

Art. 70, Inciso |, Alinea B

BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A FI RF 7.214.443,58 2,4358% Enquadrado
BB PREVID RF IDKA 2 28.473.637,52 9,6136% Enquadrado
BB PREVID RF IRF-M 15.577.722,50 5,2595% Enquadrado
BB PREVID RF IRF-M1 3.221.272,96 1,0876% Enquadrado
CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP 10.614.246,16 3,5837% Enquadrado
CAIXA FI BRASIL IMA-B TIT PUBL RF LP 15.572.138,44 5,2576% Enquadrado
CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 TP RF 6.539.171,79 2,2078% Enquadrado
CAIXA FI BRASIL TITULOS PUBLICOS RF 52.923.034,22 17,8685% Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO 27.364.288,57 9,2390% Enquadrado
PREVID RF IMA-B 5 21.200.297,26 7,1579% Enquadrado

Art. 70, Inciso Ill, Alinea A

BB INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA 12.637.515,03 4,2668% Enquadrado
BB PREVID RF PERFIL 37.169.771,42 12,5497% Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL MATRIZ RENDA FIXA 45.268.124,68 15,2840% Enquadrado

Art. 80, Inciso |

CAIXA CONSUMO FI ACOES 3.541.750,04 1,1958% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA BRASIL ACOES

LIVRE 8.862.405,09 2,9922% Enquadrado
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1 - Este documento tem carater meramente informativo, sendo exclusivamente do usuario a responsabilidade por eventuais prejuizos decorrentes da utilizagdo das informacdes.
2 - Os dados de mercado, se utilizados neste relatério, foram obtidos junto a fontes publicas nas quais o Opmax deposita confianca. Entretanto, 0 Opmax néo se responsabiliza pela acuracia desses dados.

3 - As informacdes utilizadas neste relatério foram obtidas junto ao RPPS que administra o plano e aos seus prestadores de servicos, ndo sendo de responsabilidade do Opmax quaisquers erros decorrentes de ruidos ou falhas de informagao.
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