## Resumo Enquadramento - IPASSP - SM - ABR/2023

## Limites de Alocação e Concentração (Art. 19) PI: 15,00%)

Produto	Benchmark	Valor Investido (R\$)	Percentual Investido	Limite Legal	Status	Alocação Mínima	Status	Alocação Máxima	Status	Art. 19
Fundos 100% Títulos Públicos Federais (Art. 7o, Inciso I, Alínea B)		188.700.253,00	63,7113%	100,00	Enquadrado	0,00%	Enquadrado	100,00%	Enquadrado	
BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A FI RF	IDKA IPCA 2A	7.214.443,58	2,4358%							Enquadrado
BB PREVID RF IDKA 2	IDKA IPCA 2A	28.473.637,52	9,6136%							Enquadrado
BB PREVID RF IRF-M	IRF-M	15.577.722,50	5,2595%							Enquadrado
BB PREVID RF IRF-M1	IRF-M1	3.221.272,96	1,0876%							Enquadrado
CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP	IDKA IPCA 2A	10.614.246,16	3,5837%							Enquadrado
CAIXA FI BRASIL IMA-B TIT PUBL RF LP	IMA-B	15.572.138,44	5,2576%							Enquadrado
CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 TP RF	IRF-M1	6.539.171,79	2,2078%							Enquadrado
CAIXA FI BRASIL TITULOS PUBLICOS RF	CDI	52.923.034,22	17,8685%							Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO	IMA-B5	27.364.288,57	9,2390%							Enquadrado
PREVID RF IMA-B 5	IMA-B5	21.200.297,26	7,1579%							Enquadrado
Fundos Renda Fixa (Art. 7o, Inciso III, Alínea A)		95.075.411,13	32,1005%	60,00	Enquadrado	0,00%	Enquadrado	60,00%	Enquadrado	
BB INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA	CDI	12.637.515,03	4,2668%							Enquadrado
BB PREVID RF PERFIL	CDI	37.169.771,42	12,5497%							Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL MATRIZ RENDA FIXA	CDI	45.268.124,68	15,2840%							Enquadrado
Fundo de Ações (Art. 8o, Inciso I)		12.404.155,13	4,1880%	30,00	Enquadrado	0,00%	Enquadrado	15,00%	Enquadrado	
CAIXA CONSUMO FI ACOES	ICON	3.541.750,04	1,1958%							Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA BRASIL ACOES	IBOVESPA	8.862.405,09	2,9922%							Enquadrado

Total Geral 296.179.819,26

## Limite Art. 18 (4963)

Produto	Valor Investido (R\$)	Percentual Investido	Stauts
Art. 7o, Inciso I, Alínea B			
BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A FI RF	7.214.443,58	2,4358%	Enquadrado
BB PREVID RF IDKA 2	28.473.637,52	9,6136%	Enquadrado
BB PREVID RF IRF-M	15.577.722,50	5,2595%	Enquadrado
BB PREVID RF IRF-M1	3.221.272,96	1,0876%	Enquadrado
CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP	10.614.246,16	3,5837%	Enquadrado
CAIXA FI BRASIL IMA-B TIT PUBL RF LP	15.572.138,44	5,2576%	Enquadrado
CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 TP RF	6.539.171,79	2,2078%	Enquadrado
CAIXA FI BRASIL TITULOS PUBLICOS RF	52.923.034,22	17,8685%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO	27.364.288,57	9,2390%	Enquadrado
PREVID RF IMA-B 5	21.200.297,26	7,1579%	Enquadrado
Art. 7o, Inciso III, Alínea A			
BB INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA	12.637.515,03	4,2668%	Enquadrado
BB PREVID RF PERFIL	37.169.771,42	12,5497%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL MATRIZ RENDA FIXA	45.268.124,68	15,2840%	Enquadrado
Art. 8o, Inciso I			
CAIXA CONSUMO FI ACOES	3.541.750,04	1,1958%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA BRASIL ACOES LIVRE	8.862.405,09	2,9922%	Enquadrado



## Resumo Enquadramento - IPASSP - SM - ABR/2023

- 1 Este documento tem caráter meramente informativo, sendo exclusivamente do usuário a responsabilidade por eventuais prejuízos decorrentes da utilização das informações.
- 2 Os dados de mercado, se utilizados neste relatório, foram obtidos junto a fontes públicas nas quais o Opmax deposita confiança. Entretanto, o Opmax não se responsabiliza pela acurácia desses dados.
- 3 As informações utilizadas neste relatório foram obtidas junto ao RPPS que administra o plano e aos seus prestadores de serviços, não sendo de responsabilidade do Opmax quaisquers erros decorrentes de ruídos ou falhas de informação.